[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.07.2018 № ПОС.03-0861/18

г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении спортивного

праздника «Болеем за наших!»
в городе Переславле-Залесском 7 июля 2018 года

В целях подготовки и проведения спортивного праздника «Болеем за наших!» в городе Переславле-Залесском 7 июля 2018 года, Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского, утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить план по подготовке и проведению спортивного праздника «Болеем за наших!»  в городе Переславле-Залесском 7 июля 2018 года согласно приложению.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение спортивного праздника «Болеем за наших!» в городе Переславле-Залесском 7 июля 2018 года управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского (Голубовская С.В.).
3. Рекомендовать МО МВД России «Переславль-Залесский» (Гуров А. Н.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения спортивного праздника «Болеем за наших!».
           4. Временно ограничить движение транспортных средств 7 июля 2018 года с 19.00 до 23.30 на участках автомобильных дорог: на пересечении ул. Кузнецова и                            ул. Комсомольской до Народной площади, на пересечении ул. Ростовской и                      ул. Плещеевской (считать отрезок ул. Плещеевской пешеходной зоной) до пересечения с  ул. Конной (Сироткин А.В.).
5. Информацию об ограничении движения транспортных средств во время проведения торжественных мероприятий разместить в СМИ.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                                Ж.Н. Петрова
Приложение 1

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от 05.07.2018 № ПОС.03-0861/18
П Л А Н

 по подготовке и проведению спортивного праздника «Болеем за наших!»
в городе Переславле-Залесском 7 июля 2018 года
	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского:
- 7 июля 2018 года  с 20.00 до 23.30  на Народной площади организовать и провести спортивный праздник «Болеем за наших!»
	Голубовская С.В.

	1.1
	МУК КДЦ «Плещей»:
- 7 июля 2018 года с 12.00 до 23.30  на Народной площади обеспечить звукотехническое сопровождение праздничной программы «Болеем за наших!»;
- привлечь к участию в праздничной программе творческие объединения МУК КДЦ «Плещей».
	Клинова Н.А.

	1.2
	МУ «Чемпион»:
- 7 июля 2018 года с 20.00 до 23.00 на Народной площади  обеспечить проведение тематических  интерактивных площадок;

- 7 июля 2018 года к 19.00 предоставить арочный металлодетектор для проведения спортивного праздника.
	и.о. директора

Соловьев А.В.

	1.3
	МУ «Молодежный центр»:
- 7 июля 2018 года с 20.00 до 21.00  обеспечить участие волонтеров в проведении  спортивного  праздника «Болеем за наших!».
	Якунин Д.Ю.

	1.4
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»:

- 7 июля 2018 года с 19.00 до 22.00  предоставить гримерные  комнаты для творческих коллективов.
	Климова О.С.

	2.
	МУП «Спектр»:
- 7 июля 2018 года:

    - к 19.00 установить ограждения по периметру Народной площади;

- установить биотуалеты в количестве 3 штук;

     - с 19.00 до 23.00 обеспечить установку грузовых автомашин с песком для предотвращения террористических актов с использованием большегрузных автомашин:  на пересечении ул. Комсомольская и ул. Кузнецова (поворот к Народной площади), на пересечении Плещеевской и Ростовской, на ул. Плещеевской (при повороте на ул. Конную);
- обеспечить уборку Народной площади по окончании мероприятия.
	и.о. директора Фарфорова Н.Н.

	3.
	МКУ «Центр развития г. Переславля-Залесского»:
- в срок до 5 июля 2018 года провести работу по информированию автовладельцев и общественного транспорта об ограничении движения автотранспорта во время проведения  спортивного праздника;

    - 7 июля 2018 года с 19.00 до 23.00 на участке автомобильной дороги  ул. Комсомольская от пересечения с  ул. Кузнецова до Народной площади, ул. Плещеевской от Центра до пересечения с ул. Конная (пути объезда: ул. Ростовская – ул. Кузнецова, ул. Первомайская);
- 7 июля 2018 года выделить людей в количестве 8 человек для подготовки территории Народной площади к спортивному празднику и обеспечения установки ограждений и уборке территории.
	Усманов Д.А.

	4.
	Средствам массовой информации рекомендовать:
- организовать продвижение спортивного праздника «Болеем за наших!» в СМИ;

- провести работу по информированию населения города и района об ограничении движения автотранспорта во время проведения спортивного праздника;
- подготовить публикации и  репортажи с праздничного мероприятия.
	Жильцова Е.В.

	5.
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского:
- в срок до 5 июля 2018 подготовить  графики дежурств, схему оповещения в случае возникновения ЧС;

- 7 июля 2018 года принять меры по предупреждению и предотвращению чрезвычайных ситуаций, назначить ответственных лиц на время проведения спортивного праздника «Болеем за наших!».
	Митюнин А.Н.

	6.
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:
- 7 июля 2018 года обеспечить охрану общественного порядка с 20.00 до 23.30 на Народной площади во время проведения спортивного праздника «Болеем за наших!»;
- в случае недостаточного количества собственных сил и средств запросить необходимую помощь в УМВД России по Ярославской области для обеспечения охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения в городе.
	Гуров А.Н.

	7.
	ОАО «Ярославская электросетевая компания ОАО «ЯрЭСК» Переславль-Залесский филиал рекомендовать:
-  7 июля 2018 года на Народной площади 9.30 обеспечить трехфазное подключение звукоусиливающей аппаратуры.
	Шабарьков  С.Г.

	8.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:

- 7 июля 2018 года информировать станцию «Скорой помощи» о проведении спортивного праздника «Болеем за наших!» на Народной площади с 20.00 до 23.00;

- обеспечить своевременное оказание  медицинской помощи во время  проведения спортивного праздника.
	Пецух Р.М.

	9.
	ИП Алябьев А.Н. рекомендовать:
- 7 июля к  18.00 по согласованию с УКТМиС установить мусорные контейнеры на Народной площади на время проведения спортивного праздника «Болеем за наших!».
	Алябьев А.Н.

	10.
	МУ «Центр развития и культуры»:
- 7 июля 2018 года обеспечить праздничную торговлю на Народной площади во время проведения спортивного праздника «Болеем за наших!»;
- до 5 июля провести инструктаж по правилам торговли на спортивном празднике.
	Петрина Т.И.